

دولت؛ صبرِ نمایندگان را لبریز کرد؟

«خودرو گران شد»، «لبنیات گران شد»، «روغن گران شد»، «مسکن گران شد»و...و این‌ها خبرهایی است که از همان روزهای آغاز دولت سیزدهم، بارها و بارها به گوش رسیدند و دیگر گوش‌مان به شنیدن خبرهایی از این جنس عادت کرده‌است.اما این روزها، خبرهای افزایش لحظه‌ای قیمت دلار، سکه و طلا تمام حواس و ذهن مردم را به خودمشغول کرده‌است.وضعیت آنقدر غیرقابل پیش بینی شده است که حتی حامیان سفت و سخت دولت را هم شاک‌ی کرده و صدای آنها را هم درآورده است، به خصوص نمایندگان حامی دولت که روزی برای روی کار آمدن ابراهیم رئیسی دست به قلم شده و پای بیانه حمایت از او امضا کردند.

◀ **صدای اعتراض نمایندگان بلند شد**

گرانی افسارگسیخته دلار و سکه در این روزها حتی برای حامیان رئیسی و نمایندگان مجلس نیز اثبات شده و آنها در سال جدید رویکرد متفاوتی را نسبت به دولت پیش گرفته‌اند و از هر تریبونی؛ چه میکروفن مجلس و چه ۲۸ کلمه در تویتر، چه...انتقادات خود را از این گرانی‌ها و نوع مدیریت اقتصادی به گوش پاستورنشینان می‌رسانند.گویی که آنان در سال آخر مجلس یازدهم، مماشات خود با دولت راکنار گذاشته و به منتقدان آن تبدیل شده‌اند مجلس به طی هفته جاری اولین جلسات خود در سال جاری را برگزار کرد در هر دو روز حال و هوای انتقاد از دولت را داشت.
آنچنان که حاجی دلگانی، عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس، در تذکری باانتقاد از وضعیت نرخ ارز و سکه در کشور گفت: «باید به این سوال پاسخ داده شود که اگر ارز نداریم، چگونه ارزیابی صورت می‌گیرد و اگر ارز داریم چرا وضعیت قیمت‌ها اینگونه است و این سوال اصلی مردم در ابتدای سال از مجلس است.» علیرضا سلیمی، نماینده مردم محلات در مجلس یازدهم نیز در تذکری خطاب به دولت گفت: «وضعیت گرانی ارز و سکه به نحوی است که همه مردم در این بخش دغدغه مند بوده‌ودر ابتدای سال جدید این وضعیت غیرقابل دفاع است.امیدواریم این مسائل به نحوی مدیریت شود و آقایان با حضور در مجلس شورای اسلامی و توضیحاتی که ارائه می‌دهند دلایل خود را در زمینه گرانی دلار و سکه مطرح و برنامه خود را برای مدیریت آن ارائه دهند.» علی اکبر علیرزاده برمی‌نماینده دامغان نیز در نطق میان دستور، به دوگانگی در قیمت‌گذاری در سطح کشور اشاره کرد و گفت: «جناب آقای رئیسی محصولات پایه نظیر پتروشیمی و فلزات با قیمت دلار تکراری به کل اقتصاد کشور تحمیل می‌شود و با کاهش ارزش پول ملی هزینه‌های سرسام‌آور زندگی را در تمام ابعاد باقیمت دلار به جان مردم می‌اندازد، اما دولت محترم هزینه‌های زندگی مردم را با ریال به آنها می‌دهد و این موضوع هر روز فاصله طبقاتی را افزایش داده، در نتیجه اثری از زحمات شبانه روزی دولت در سفره‌های مردم مشاهده نمی‌شود.»

◀ **حقوق نمایندگان هم جاوبگو نیست چه برسد به کارگران**

وضعیت گرانی آنقدر جدی شده است که نه فقط کارگران با این میزان حقوق روزهای ترسناکی را پیش روی خود می‌بینند که حتی نمایندگان نیز معتقدند میزان حقوق آنها نیز کفاف این حجم گرانی‌ها را نمی‌دهد.
آنچنان‌که حسن نوروزی، نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی، در گفت‌وگویی با ایسپان کرده بود: «آن زمان با حقوق یک نماینده می‌شد در ماه سه سکه خرید اما امروز با حقوق ما نمایندگان نمی‌توانیم حتی نصف یک سکه را بخیریم.» یحیی ابراهیمی، نماینده دلفان نیز بیان کرده است: «افزایش جدی قیمت دلار، پیش از عید آغاز شده بود و متأسفانه الان قیمت به حدود ۶۵ هزار تومان رسیده‌است و اگر روند این باشد، طی چندماه آینده باید منتظر دلار ۱۰۰ هزار تومانی باشیم.مجموع این اتفاقات نشان می‌دهد دولت باید یک فکر اساسی برای آینده کشور کند.» در این میان، برخی از نمایندگان راهکار راد ترمیم کالینبه رئیسی می‌دانند.ابراهیمی،نماینده دلفان، با اشاره به این موضوع می‌گوید: «دولت باید تیم اقتصادی خود را به شکل کلی ترمیم کند. هنوز در مملکت اتفاق جدیدی رخ نداده، تحریم جدیدی علیه ما صورت نگرفته، حمله نظامی علیه ایران نشده، پس چرا قیمت دلار به ۶۵ هزار تومان رسیده است؟ قرار نیست با هر حرکت جزئی، اقتصاد مملکت به هم بریزد.» مسعود پزشکیان، نماینده تبریز در مجلس یازدهم هم در پاسخ به سوالی تغییر و تحول در دولت می‌گوید: «این تصمیم برعهده آقای رئیس‌جمهور است که می‌خواهد در تیم خود تغییر ایجاد کند یا خیر؛ دولت بالاخره وعده‌هایی داده بوده، صحبت‌هایی که ریاست محترم‌جمهور داشته، قرار بود گرانی را کنترل کنند،توم را حل کنند، نرخ ارز را تثبیت کنند و حتی روند قیمت‌ها کاهش شود، چه‌شب شد؟»

اما در میان انتقادات نمایندگان به افزایش قیمت دلار و پیش‌بینی‌هایی که خبر از رسیدن قیمت دلار به ۱۰۰ هزار تومان می‌دهد، واکنش ابراهیم رئیسی و محمدباقر قالیباف به این انتقادات جلب توجه می‌کند.
ابراهیم رئیسی با انداختن توپ در زمین دشمنان در نسنستی، با اشاره به تمرکز دشمن بر نامید کردن مردم از طریق فضاسازی‌های کاذب و ایجاد نوسانات اقتصادی، بر ضرورت تلاش و همکاری بیشتر همه بخش‌ها برای تقویت ثبات و آرامش بازار تأکید کرد و تقویت همکاری و هم‌افزایی بخش‌های رسانه‌ای دستگاه‌های دولتی برای اطلاع‌رسانی به مردم و تنویر افکار عمومی را خواستار شد.

شنبه	سال هفتم
۲۵ • ۰۱ • ۱۴۰۳	شماره ۱۸۰۴
۰۴ شوال ۱۴۴۵ ۱۳ آذرین ۲۰۲۴	

حشمت ا... فلاح ت پیشه در گفت وگو با «آرمان ملی»:

اسرائیل با جنگ ترکیبی ایران مواجه خواهد شد

روسیه از آغاز جنگ غزه دست برتر را در جنگ اوکراین

پیدا کرده است

آرمان ملی – احسان انصاری: تنش بین ایران و اسرائیل بالا گرفته و احتمال هر اتفاقی در روزهای آینده وجود خواهد داشت. این در حالی است که منابع عربی از تحرکات گسترده و رایزنی‌های واشنگتن با وزیران خارجه چهار کشور عربی، درباره ایران خبر داده‌اند. یک منبع آگاه که نتواست نامش فاش شود عنوان کرده مک‌گورک، فرمانده فرماندهی مرکزی آمریکا با وزرای امور خارجه امارات، عربستان، قطر و عراق تماس گرفته و از آن‌ها خواسته است پیامی را به ایران مبنی بر ترغیب این کشور برای کاهش تنش با اسرائیل ارسال کنند.
دلیل‌ها گاری، سخنگوی ارتش اسرائیل گفت: «اسرائیل در آماده باش است و برای سناریوهای مختلف آمادگی بالایی دارد. ما به طور دائم وضعیت را ارزیابی می‌کنیم. هاگاری چند روز پیش از این هم گفته بود که اسرائیل تهدیدها

◀ **پس از حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه**

گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال افزایش بین ایران و اسرائیل و درگیری مستقیم افزایش پیدا کرده است. ایران و اسرائیل در شرایط کنونی در چه وضعیتی قرار دارند و به چه میزان درگیری مستقیم محتمل است؟

واقعیت این است که رویکردی که در شرایط کنونی اسرائیل در مقابل ایران در پیش گرفته جنگ نیست بلکه یک فتنه است. تعریف و مختصات فتنه نیز با جنگ متفاوت است. به همین دلیل نیز نوع واکنش ایران به این رویکرد نیز باید واکنش به یک فتنه باشد ونه جنگ. به این دلیل من این وضعیت را یک فتنه می‌دانم که امروز اغلب بازیگران بین‌المللی منافع خود را در جنگ بین ایران و اسرائیل می‌بینند. به همین دلیل وضعیتی که امروز در آن قرار داریم شبیه به دوران قبل از جنگ ایران و عراق است. در زمان قبل از جنگ ایران و عراق دو انرژی وجود داشت که تلاش می‌کردند این دو انرژی را با هم درگیر کنند که اثر کاهنده روی خود این انرژی‌های سیاسی باشد. نخست اینکه موضوع صدور انقلاب ایران که در آن زمان مطرح شده بود و دوم جاه‌طلبی‌های صدام بود که در آن مقطع وجود داشت. این در حالی است که صدام یکی از نخستین رهبران سیاسی بود که انقلاب ایران را به رسمیت شناخته بود. با این وجود صدام به شدت تحریک شد که جنگ را با ایران آغاز کند و به همین دلیل این جنگ شکل گرفت. اگر این دو کشور در آن مقطع زمانی با هم متحد می‌شدند در حدود ۱۰ میلیون بشکه نفت در روز در اختیار داشتند. این در حالی است که در آن زمان بیش از ۷۰ درصد نفت جهان از خلیج فارس تأمین می‌شد. میزانی که در شرایط کنونی کاهش پیدا کرده است. این آبراهه نیز در اختیار ایران و عراق قرار داشت. به هر حال در نهایت این دو انرژی در مقابل هم قرار گرفتند و ۸ سال جنگ کاهنده بین ایران و عراق شکل گرفت.

◀ **چه نشانه‌هایی وجود دارد که شرایط امروز بین ایران و اسرائیل مانند شرایط قبل از جنگ ایران و عراق است؟**

امروز شرایط به شکل دیگری تعریف شده و سود بسیاری از بازیگران بین‌المللی در جنگ ایران و اسرائیل قرار دارد. روسیه از زمانی که جنگ غزه آغاز شده دست برتر را در اوکراین پیدا کرده است. از سوی دیگر کشورهای منطقه وجود دارد که در این زمان هر روز برنامه توسعه جدیدی را افتتاح می‌کنند و بزرگ‌ترین مناسبات تجاری و توریستی را شکل داده‌اند. این وضعیت درباره ترکیه و کشورهای عربی مشهود است. البته بازیگران دیگری که از یک طرف از عمق استراتژیک ایران نگران هستند و از طرف دیگر از جاه طلبی‌های افراطیون صهیونیست هراس دارند. هدف این بازیگران نیز این است که این دو انرژی با هم درگیر شوند تا در یک روند کاهنده و فرسایشی قرار بگیرند. واقعیت مهم این است که در شرایط کنونی کدام یک از مولفه منافع ملی ما در جنگ با اسرائیل تأمین می‌شود؟ این یک گزاره کلیدی و مهم در شرایط کنونی است. من در روز هفتم اکثر مصاحبه کردم و عنوان کردم این دامی است که برای ایران چیده شده است. اسرائیل می‌داند که اگر با ایران وارد جنگ شود آمریکا نیز مجبور خواهد شد با ایران وارد جنگ شود. این تحریکات ادامه داشت تا حمله به کنسولگری ایران در سوریه شکل گرفت. در چنین شرایطی موضوع انتقام سخت به فشار به استراتژی کشور تبدیل شد.



کشورهای عربی دوست

ندارند ایران بدون جنگ از

این مرحله خارج شود

علیه خود را جدی می‌گیرد و در وضعیت آماده باش قرار دارد.». این در حالی است که خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران نوشته: جهان در حالی خود را برای پاسخ ایران به آتش افروزی رژیم صهیونیستی در حمله به ساختمان سفارت ایران در دمشق و شهادت مستشاران ایرانی آماده می‌کند که صهیونیست‌ها در وحشت و نگرانی به سر می‌برند.
آنطور که از شواهد و مواضع مقامات عالیرتبه ایرانی برمی‌آید ضربه به اسرائیل قطعی شده و درباره سناریوها و نحوه پاسخ جمع بندی نهایی صورت گرفته است. «آرمان ملی» برای تحلیل و بررسی آخرین تحولات بین ایران و اسرائیل و چشم‌انداز رویه‌رو با دکتر حشمت ا... فلاح ت پیشه، رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی مجلس و تحلیل گر روابط بین‌الملل گفت‌وگو کرده که در ادامه می‌خوانید.

◀ **در چنین شرایطی آمریکا چه موضعی خواهد داشت و چه اقدامی انجام خواهد داد؟**

در چنین شرایطی نیز قطعاً پای آمریکا به این جنگ باز خواهد شد و آمریکا نیز تلاش خواهد کرد رویکرد پیشگیرانه در پیش بگیرد. سازوکاری که در عمان شکل گرفت شاید بخشی از این شرایط است. آمریکایی‌ها تلاش خواهند کرد در راستای مدیریت تحولات آینده پیشنهادهای تضمین نشده‌ای به ایران بدهند که ایران اقداماتی را علیه اسرائیل صورت ندهد. از جمله این پیشنهادهای تضمین نشده قول اسرائیل به عدم حمله به نیروهای مقاومت در سوریه و لبنان است. از سوی دیگر وعده پایان دادن جنگ در غزه نیز می‌تواند یکی از قول‌هایی باشد که اسرائیل می‌دهد. چالش‌ی که در این زمینه وجود دارد این است که نتانیا‌هو بدون جنگ و حمله به رفخ در عمل خود را در مقابل یک محاکمه و یا پایان عمر سیاسی اش می‌بیند. این چالشی است که آمریکایی‌ها می‌بای آن مواجه هستند. به همان اندازه که ایران نسبت به رایزنی‌پنهانی با آمریکا تردید دارند اسرائیل نیز دچار تردید هستند. در شرایط کنونی شخص نتانیا‌هو با توجه به شرایطی که دارد بیش‌ترین تردید را در این زمینه دارد. واقعیت این است که مولفه‌های موجود نشان دهنده یک بحران است. با این وجود در عین حالی که با تصاعد و گسترش بحران مواجه هستیم سازوکارهای دیپلماتیک را نیز فعال تر خواهد شد تا در این شرایط جنگ گسترش بیشتری پیدا نکند.

◀ **آیا شرایط برای فعال تر شدن سازوکارهای دیپلماتیک برای جلوگیری از گسترش جنگ وجود دارد و طرفین تمایلی به استفاده از این سازوکار دارند؟**

اسرائیل به خوبی می‌داند که اگر یکی از اهداف ایران این باشد که در صورت پایان جنگ فلسطین، ایران ممکن است اقدام متقابل صورت نگیرد در این شرایط این بحث مطرح می‌شود که پس از ناکامی‌های دیپلماتیک شکل گرفته پیروزی سیاست فشار ایران ممکن است جایگاه ایران را تقویت کند. این اتفاق که دیپلمات‌ها نتوانستند جنگ را پایان بدهند اما ایران موفق به این کار شده به سود ایران است. نکته مهم دیگری که در این زمینه وجود دارد این است که متأسفانه برخی کشورهای عربی نیز دوست ندارند که ایران بدون جنگ از این مرحله خارج شود. در چنین شرایطی ایران یک کشور بدون حامی بین‌المللی است و در هر راهبردی باید این نکته را در نظر داشته باشد. شاید در زمینه سیاسی برخی موضع‌گیری‌ها با رویکرد حمایت از ایران اتخاذ شود اما جنگ عرصه عمل است و در این عرصه ایران باید به تنهایی گلیم خود را از آب بیرون بکشد. جنگ عرصه تقابل تجهیزات و اسلحه است. به عنوان مثال هنگامی که نماینده روسیه در شورای امنیت از ایران دفاع کرد حتی نامی از صدور بیانیه در شورای امنیت به زبان نیاورد. از سوی دیگر روسیه هنوز سوخو ۳۵ و تجهیزات نظامی مورد نیاز ایران را به ایران تحویل نداده است. بدون تردید اگر سامانه دفاعی و حتی سیستم اطلاعاتی روسیه با ایران همکاری می‌کرد حتماً فرماندهان نظامی ایران توسط اسرائیل شهید نمی‌شدند. این وضعیت به خوبی نشان می‌دهد که در صورت وقوع جنگ در عمل حمایتی از ایران صورت نمی‌گیرد و به همین دلیل در زمان جنگ سخنرانی‌های سیاسی هیچ کمکی به ایران نخواهد کرد.

رای دادگاه آرژانتین علیه ایران و حزب ا...!

نیسمان»، دادستان پرونده آمیا در سال ۲۰۰۶ علیه مقامات ایرانی صادر کرد فاش می‌کند که کل این ادعایمه براساس اتهام‌های گروهک منافقین تنظیم شده‌است. پورتر در گزارش خود آورده است: این قرار بازداشت ۹۰۰ صفحه‌ای که به تازگی برای نخستین بار به زبان انگلیسی در دسترس قرار گرفته‌است، تنها براساس اظهارات چهار تن از اعضای شاخه سیاسی گروهک تروریستی منافقین، به نام‌های رضا ذاکری، هادی روشن روانی، علی رضا احمدی و رضا اسحاقی، دو تن از وابستگان به این شورا که به عنوان جداشدگان معرفی شدند، صادر شده

خبر

رژیم خبیث صهیونیستی تیبیه خواهد شد

ادامه: از صفحه ۲

خدای متعال به ملت ایران قوت بدهد، اجر بدهد، صبر بدهد، توفیق بدهد، ملت ایران را همه آرزوهای بزرگ ملی و مردمی خود برساند. ایشان اذعان کردند: من بر «وحدت کلمه» تأکید می‌کنم. مردم عزیز، جوانان عزیز، فعالان سیاسی، فعالان اجتماعی، فعالان رسانه‌ای؛ بدانید توفیق در توحید کلمه‌است، توفیق در وحدت کلمه ملت ایران است. اختلاف نظر دارید، داشته باشید؛ اختلاف نظر سیاسی و غیر سیاسی اشکالی ندارد، اما درگیری و یقه‌گیری و وحدت را شکستن و دودستگی‌ها و دگرگوهی‌های جعلی درست کردن، به زیان کشور است. مقام معظم رهبری همچنین در دیدار با مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی گفتند: تریبک عرض می‌کنم به همه ی حضار محترم مسئولین محترم دستگاه‌های مختلف کشور و به همه ملت ایران. این عید سعید را؛ همچنین تریبک عرض می‌کنم به مهمانانمان که در اینجا هستند سفرای کشورهای اسلامی و به همه ملت‌های مسلمان. امیدواریم آن‌شاء... این عید، به معنای واقعی کلمه، برای همه امت اسلامی عید باشد، مایه شادی باشد، مایه برکت باشد. من اولاً لازم می‌دانم بار دیگر اشاره کنم به فضای معنوی ممتاز ماه رمضان در کشورمان. تأکید برای این است که ما قدر بدانیم و این فضای معنوی را حفظ کنیم. این جلسات دعا و تضرع و نمازهای جماعت و مساجد آباد و کمک‌های مؤمنانه‌ای که مردم می‌کنند و افکارهای در مساجد و در خیابان‌ها، یعنی هم از جنبه معنوی حقیقتاً مردم در این ماه رمضان برجستگی نشان دادند، با تلوت قرآن و... هم از جهت اجتماعی، با کمک‌ها و کارسازی‌های برای مردم و کمک به محرومان و... هم از جهت سیاسی؛ این راه‌پیمایی که در روز قدس انجام گرفت، یک حرکت سیاسی بین‌المللی شگفت‌آفرین بود. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: کجا چنین چیزی را می‌شود پیدا کرد؟ امسال در روز قدس، آن طوری که افراد آشنا و کاربلد اطلاع دادند، به معنای واقعی کلمه یک خروش عمومی در کشور بود؛ جمعیت‌های مازک‌مرا، بیش از سال‌های گذشته، اینها واقعا جای تشکر دار. بنده حقیق واقعا از ملت عزیزمان به خاطر پیشگامی و پیشروی در همه این عرصه‌های مختلف، صمیمانه تشکر می‌کنم. ایشان بیان کردند: اما شکر زبانی کافی نیست. شما برادران و خواهران عزیز که اینجا هستید، اغلب جزو مسئولان دستگاه‌های مختلفید چه دستگاه‌های دولتی، چه مربوط به قوه قضائیه، چه مربوط به قوه مقننه، چه مربوط به روحانیت و تبلیغات دینی، چه مربوط به مسائل نظامی اغلب حضار محترم، مسئولین کشور هستید؛ از این ملت باید تشکر عملی کرد. مقام معظم رهبری ادامه دادند: همین مطالبی که آقای رئیس‌جمهور فرمودند، بنده صد درصد تأیید می‌کنم؛ یعنی همین کارها باید انجام بگیرد؛ باید برنامه‌ریزی بشود، باید پیشرفت کند. بی‌خحدما... مسئولین احساس مسئولیت می‌کنند این انسان می‌فهمد، انسان می‌بیند و تلاش می‌کند؛ این تلاش را ادامه بدهند و از همه جهت منضبط کنند. ایشان عنوان کردند: حوادث غزه چیزی نیست که انسان بتواند بدون تعرض به آن وتوجه به آن مسائلی این ایام و این عید و این ماه رمضان عبور کند. حقیقتاً مساله غزه، امروز یک مسئله مهمی است؛ رأس مسائل دنیای اسلام است. همه باید واقعا در این زمینه احساس مسئولیت کنیم. دل ملت‌ها همراه است، حتی غیرمسلمان‌ها. شما می‌دیدید دیگر این راه‌پیمایی‌ها و اظهاراتی را که در دنیا به نفع فلسطینی‌ها و مردم محظومان این منطقه اتفاق می‌افتد، این راه‌پیمایی‌ها هم، بی‌سابقه است؛ در هیچ کدام از قضایای مختلف این چنین چیزی ما سراغ نداریم.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای اظهار کردند: اینکه در آفریقا، در آسیا، در اروپا، در خود کشور آمریکا مردم می‌بایند در خیابان‌ها به نفع مردم فلسطین شعار بدهند، در طول این ده‌ها سالی که غضب فلسطین اتفاق افتاده بی‌سابقه است. پس پیدا است یک کار جدیدی دارد انجام میگیرد، یک تحول جدیدی در عالم اسلام دارد به وقوع می‌پیوندد، یک حادثه‌ای دارد اتفاق می‌افتد؛ باید به این توجه کنیم.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای گفتند: اینکه مسأله فلسطین بشود مسأله اول، در کجا؟ در لندن، در پاریس، در کشورهای اروپایی، در واشینگتن، چیز کوچکی نیست. تسلطی که صهیونیست‌ها در طول این سال‌ها بر دستگاه‌های رسانه‌ای دنیا داشته‌اند، چیزی نیست که اجازه بدهد به نفع فلسطین و علیه آنها صدایی پخش بشود؛ امروز این صدار همه دنیا دارد پخش می‌شود. پول هم خرج می‌کنند، فریاد هم می‌زنند، دفاع هم می‌کنند، اما مردم دنیا علیه اینها هستند، مخالف صهیونیست‌ها هستند. اینها مسائل مهمی است؛ باید با چشم عبرت به اینها نگاه کرد. یک حادثه‌ای دارد اتفاق می‌افتد. ایشان افزودند: همه باید به وظایفشان عمل کنند؛ اما دولتها انصافاً به وظایفشان عمل نمی‌کنند. حالا دولت‌های اروپایی را که من در نماز اشاره کردم؛ بعضی از آنها گاهی حرف می‌زنند آن هم نه یک حرف محکم و قوی یک چیزی به عنوان اینکه چرا این کار را می‌کنید، لکن در عمل مطلقاً اثری از دولت‌ها دیده نمی‌شود بلکه بعکس، کمک می‌کنند. آمریکا کمک می‌کند کمک تسلیحاتی، کمک مالی، کمک سیاسی انگلیس کمک می‌کند، بعضی کشورهای دیگر اروپایی کمک می‌کنند؛ لکن تأسف بارتر این است که بعضی کشورهای اسلامی هم به رژیم صهیونیستی کمک می‌کنند؛ آن وقتی که مشغول کشتن بچه‌ها و زنها و کودکان است؛ این به نظر من اصلاً قابل فهم نیست، اما متأسفانه دارد اتفاق می‌افتد.

مقام معظم رهبری تصریح کردند: کمک به رژیم صهیونیستی از طرف کشورهای اسلامی، خیانت است؛ خیانت به امت اسلامی است. خیانت به خودشان هم هست؛ برای خاطر اینکه دارند با این کار دستگاه‌های ربه ضعف صهیونیستی را تقویت می‌کنند و این تقویت به ضرر خودشان هم تمام خواهد شد. صهیونیست‌ها وقتی وارد کشوری بشوند این جور نیست که به نفع آن کشور کار بکنند؛ وقتی نفوذ کردند، مثل پشه خون آن کشور را به نفع خودشان می‌کنند. کمک به رژیم صهیونیستی، کمک به نابودی خودشان است؛ امت اسلامی هم که به جای خود محفوظ، باید این را متوقف کنند. این پیشنهاد قبلی ما بوده، الان هم پیشنهاد حتمی ما است: دولت‌های اسلامی رابطه‌شان را رابطه‌ی اقتصادی را، رابطه‌ی سیاسی را با رژیم صهیونیستی قطع کنند؛ لاقلاً به طور موقت؛ تا وقتی که این جنایت را اینها دارند انجام می‌دهند رابطه‌ها قطع باشد، کمکی نشود، ارتباطی وجود نداشته باشد. ایشان تأکید کردند: این توقع از دولت‌های اسلامی است؛ فقط هم توقع ما نیست، توقع ملت‌های مسلمان است.